SECTORES INDUSTRIA Y COMERCIO COMO ESTRATEGIA PARA EL 
INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD, LA COMPETITIVIDAD Y LA APERTURA DE 
MERCADOS EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA”, CORRESPONDIENTE A LA 
SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO”. 

El valor total del convenio es por CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE. 
($198.402.516) DE LOS CUALES EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA APORTA LA 
SUMA DE CIENTO QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($115.000.000) 
DEBIDAMENTE RESPALDADOS POR EL CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL NO.1076 DEL 18/02/2021 Y ARTESANÍAS DE COLOMBIA 
APORTARÁ LA SUMA DE OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOS 
MIL QUINIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE. ($83.402.516) EN BIENES Y 
SERVICIOS. 

Este convenio tiene un plazo de CIENTO OCHENTA (180) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio previo perfeccionamiento y 
legalización del acto contractual y busca beneficiar a 300 artesanos de la vereda de la